
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 05/02-02-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 85-05/02-02-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης και σχεδίου πρόσκλησης ενδιαφέροντος με 
απευθείας διαπραγμάτευση  για την ανάδειξη προμηθευτή ειδών καθαριότητας για τις 
ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2016. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 02 - 02 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
8324/12/29-01-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 18ο ΕΗΔ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης και σχεδίου πρόσκλησης ενδιαφέροντος 
με απευθείας διαπραγμάτευση  για την ανάδειξη προμηθευτή ειδών καθαριότητας για 
τις ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2016. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΡΞΕ7ΛΕ-ΕΞΦ



 2 2 22 

 

 
                                 Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Το Προεδρικό Διάταγμα 147 /2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
3. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

θεμάτων». 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 

5.  Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2016 της ΠΙΝ. 

6. Την από 30-1-2016 απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 
έγκριση   
Προγράμματος Προμηθειών και Εκτέλεσης Διαγωνιστικών Διαδικασιών σε Επίπεδο 
Περιφερειακών Ενοτήτων ανεξάρτητα ποσού τηρώντας τις διατάξεις του Π.Δ. 
60/2007. 
  

7.Την ανάγκη προμήθειας ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων –Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων για το έτος 2016 
. 
                                            ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1) Την Έγκριση διάθεσης πίστωσης ως εξής (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ): 

  - από τον Ειδικό Φορέα 03073 και ΚΑΕ 123100001 ποσον 14.000,00 €  

-  από τον Ειδικό Φορέα 03291 και ΚΑΕ 123100001 ποσού 500,00 €  και 

 - από τον Ειδικό Φορέα 03292 και ΚΑΕ 123100001 ποσού 500,00 € . 

 2) Την έγκριση διενέργειας απευθείας διαπραγμάτευσης με την έκδοση πρόσκλησης 
ενδιαφέροντος για την  ανάδειξη προμηθευτή  ειδών καθαριότητας για την κάλυψη 
των αναγκών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων –Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου και των Περιφερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων για το έτος 2016.  
3)  Την έγκριση του συνημμένου σχεδίου πρόσκλησης ενδιαφέροντος   
                                                        
                                                                                   Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 
                                                                                 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 
 

ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

ΘΕΜΑ: Προμήθεια ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των αναγκών της Π.Ε. 

Ζακύνθου για το έτος 2016. 

 Σας ενημερώνουμε ότι η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, έχοντας υπόψιν 

την ……………… απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με ΑΔΑ………………………, 

θα προβεί στην συγκέντρωση προσφορών για την απευθείας ανάθεση της προμήθειας 

ειδών καθαριότητας για το έτος 2016: 

ΑΔΑ: ΩΡΞΕ7ΛΕ-ΕΞΦ



 3 3 33 

Α) Για όλες τις υπόλοιπες υπηρεσίες της Π.Ε.Ζ και τα αυτοτελή τμήματα 

Β) Για την Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε.Ζ. 

Γ) Για τις Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ν Ζακύνθου. 

   H   δαπάνη θα καλυφθεί από το προϋπολογισμό του έτους 2016 ως εξής: 

1)από τον Ειδικό Φορέα 03073 και ΚΑΕ 123100001 ποσού 14.000,00 € 

,συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

2) από τον Ειδικό Φορέα 03291 και ΚΑΕ 123100001 ποσού 500,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. και  

3) από τον Ειδικό Φορέα 03292 και ΚΑΕ 123100001 ποσού 500,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

Ο δικαιούχος θα επιλεγεί βάση της χαμηλότερης συνολικής προσφοράς . 

Οι προσφορές κατατίθενται, με αποκλειστική ευθύνη του προσφέροντος, στο Τμήμα 

Γραμματείας, στο κατάστημα της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, Διοικητήριο, 

Ζάκυνθος, Τ.Κ. 29100, 1ος όροφος, με την ένδειξη: για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, 

Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού, Τμήμα 

Προμηθειών μέχρι 15-2-2016 και ώρα 10:00πμ. 

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, είναι 
εκπρόθεσμες και επιστρέφονται . Αρμόδιο όργανο για την αποσφράγιση των 
προσφορών είναι η Επιτροπή Αξιολόγησης του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007 (Κ.Π.Δ.) 
της ΠΙΝ, που έχει ορισθεί με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του άρθρου 175 του 
Ν.3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

Η παρούσα πρόσκληση  θα τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου και  θα αναρτηθεί στην δικτυακή πύλη της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων http/www.pin.gov.gr., στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο 
ΕΣΗΔΗΣ. 
Τέλος θα  διαβιβαστεί στο Επιμελητήριο Ζακύνθου για ενημέρωση των 
ενδιαφερόμενων μελών.    
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν, επίσης, να λαμβάνουν γνώση των όρων της πρόσκλησης 
απευθείας διαπραγμάτευσης από : 
     Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
     ΠΕ Ζακύνθου 
     Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού  
     Τμήμα Προμηθειών 
     Διοικητήριο, Ζάκυνθος, 29100 
     τηλ. 26953-60337 ,2695360343 & fax. 26950-49192 . 

 

Συννημένος :ο σχετικός πίνακας ειδών Καθαριότητας 

 Πληροφορίες: 2695360337και 2695360343 

 

                                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡΞΕ7ΛΕ-ΕΞΦ



 4 4 44 

 
                                               ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ    ΣΤΡΑΒΟΡΑΒΔΗΣ  

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση ως εξής (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ): 

 - από τον Ειδικό Φορέα 03073 και ΚΑΕ 123100001 ποσό 14.000,00 €  

 -  από τον Ειδικό Φορέα 03291 και ΚΑΕ 123100001 ποσό 500,00 €  και 

 - από τον Ειδικό Φορέα 03292 και ΚΑΕ 123100001 ποσό 500,00 €  

2) Εγκρίνει τη διενέργεια απευθείας διαπραγμάτευσης με την έκδοση πρόσκλησης 
ενδιαφέροντος για την  ανάδειξη προμηθευτή  ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των 
αναγκών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων –Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου και των Περιφερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων για το έτος 2016.  

3)  Εγκρίνει το ανωτέρω σχέδιο πρόσκλησης ενδιαφέροντος.   

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 85-05/02-02-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          

    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΡΞΕ7ΛΕ-ΕΞΦ


		2016-02-09T15:39:58+0200
	Athens




